
UCHWAŁA NR XIV/117/19
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU

z dnia 7 października 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Grójec i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 
roku poz. 506 ze zm.) w związku z art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
porządku w gminach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Grójcu uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu gminy Grójec i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 
opłatę przez właścicieli tych nieruchomości, w szczególności::

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości;

2) częstotliwość ich odbierania;

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonych 
przez Gminę Grójec;

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane 
są bezpośrednio z terenu nieruchomości odpady określone w § 3 ust. 1 oraz przyjmowane do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych odpady określone w § 5 ust. 1.

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę przejmuje się obowiązki właściciela nieruchomości 
w zakresie wyposażenia nieruchomości w worki i pojemniki służące do zbierania odpadów.

§ 3. 1. Z terenu nieruchomości odbierane są w każdej ilości:

1) Zmieszane odpady komunalne

2) Zbierane selektywnie odpady komunalne (papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, 
metale, szkło, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów)

3) odpady wielkogabarytowe

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 października 2019 r.

Poz. 11965



2. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób 
prowadzenia selektywnego zbierania odpadów zostały określone w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Grójec.

3. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez Gminę Grójec z podmiotem odbierającym odpady.

4. W danym dniu nie będą odbierane wystawione inne rodzaje odpadów niż określone w harmonogramie 
odbioru.

5. Na terenie posesji można zbierać odpady segregowane w pojemnikach, ale w dniu wynikającym 
z harmonogramu odbioru odpady komunalne segregowane należy wystawić w workach (nie w pojemniku) do 
drogi publicznej, do której jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie później niż do 
godziny ustalonej w harmonogramie.

6. Odbieranie innych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych niewymienionych w ust. 1 odbywać 
się będzie w wyznaczonych na terenie gminy Grójec stałych punktach odbioru:

1) Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów selektywnego zbierania zlokalizowanych 
w aptekach na terenie gminy Grójec oraz do PSZOK

2) Zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do punktów selektywnego zbierania usytuowanych 
w placówkach oświatowych zlokalizowanych na terenie gminy Grójec oraz do PSZOK.

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
uwzględniając poniższe wymogi: 

a) odpady opakowaniowe: tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metalu:

- w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz w miesiącu,

- w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w tygodniu,

b) odpady opakowaniowe: z papieru, tektury i szkła :  w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz  na 
kwartał,

- w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w miesiącu ,

c) odpady ulegające biodegradacji:

- w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na miesiąc,

- w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 
31 października każdego roku

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - nie rzadziej niż raz na pół roku

e) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż raz na pół roku,

f) odpady budowlane i rozbiórkowe – na bieżąco,

g) odpady zmieszane i nie podlegające selekcji, także inne strumienie odpadów zmieszanych , w tym resztkowe 
:

- w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie

- w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w tygodniu.

h) przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory , chemikalia, zużyte opony – na bieżąco,

i) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła – nie rzadziej niż raz na kwartał.

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości mogą w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w poniedziałki, środy i soboty z wyjątkiem dni wolnych od pracy i świąt, dostarczyć selektywnie zbierane 
odpady komunalne w zakresie:

1) papieru i tektury, szkła, opakowań ze szkła, metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych,

2) przeterminowanych leków, chemikaliów, farb, lakierów, klejów, rozpuszczalników, kwasów, alkaliów, 
środków ochrony roślin, żywic, środków czyszczących, detergentów, środków do konserwacji drewna 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11965



i opakowań po tych substancjach, lamp fluorescencyjnych i innych odpadów zawierających rtęć (w tym 
termometrów rtęciowych), zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, drewna, w tym opakowań z drewna, zużytych opon, odzieży i tekstyliów oraz zużytych 
igieł, strzykawek i ampułkostrzykawek,

3) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, wytwarzanych w ramach remontów prowadzonych we własnym 
zakresie,

4) odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,

5) odpadów wielkogabarytowych, w tym mebli,  do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

2. Informacje o lokalizacji, godzinach otwarcia i rodzaju przyjmowanych odpadów komunalnych przez 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, dostępne są na stronie internetowej Gminy Grójec 
www.grojecmiasto.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Grójec.

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorców odbierających odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości, właściciele nieruchomości mogą zgłaszać do Urzędu Gminy i Miasta 
w Grójcu, Wydział Gospodarki Odpadami

1) pisemnie

2) telefonicznie na nr tel. 48 664 35 03,

3) elektronicznie na adres odpady@grojecmiasto.pl

4) osobiście

2. Dokonując zgłoszenia, należy podać w szczególności adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 
datę wystąpienia nieprawidłowości, opis nieprawidłowości oraz dostępne dowody potwierdzające zaistnienie 
nieprawidłowości.

3. Zgłoszenia należy dokonać najpóźniej do godziny 12.00 następnego dnia roboczego po dniu wystąpienia 
nieprawidłowości.

§ 7. Sposób zagospodarowania poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odbieranych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Grójec określają przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz.U. z 2018 r. poz. 21 z późn. zm.).

§ 8. Traci moc uchwała Nr XL/305/13 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 22 kwietnia 2013 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów  w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez gminę Grójec 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec.

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady

Karol Biedrzycki

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11965


		2019-10-18T07:57:37+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




